
Obsah

Téma lekce

Seznamujeme se 

Rodina a rodinné vztahy 

Kde bydlíme a žijeme 

Cestování včera a dnes 

Práce nebo poslání?

Slavíme narozeniny, svátky a výročí 

Lidé a věci 

Svátky a tradice 

Muži versus ženy?

Sporty a hry 

Klíč ke cvičením

Gramatika ■

Opakovaní: gramatické termíny, gramatický rod, 
nominativ sg., deklinace kdo, co + někdo, něco, 
nikdo, nic. Země, národnost, jazyk

Akuzativ sg.
Osobní zájmena v akuzativu 
Model pro akuzativ pl.

Lokál sg.
Osobní zájmena v lokálu 
Model pro lokál pl.

Genitiv sg.
Osobní zájmena v genitivu 
Model pro genitiv pl.

Instrumentál sg.
Osobní zájmena v instrumentálu 
Model pro instrumentál pl.

Dativ sg.
Osobní zájmena v dativu 
Model pro dativ pl.

Nominativ a akuzativ pl.

Čas a datum 
Časové spojky a výrazy

Vid
Časové věty s když a až

Prefixy. Slovesa pohybu.
Slovesa pohybu s prefixy.

Vysvětlivky

27/3 aktivita se vztahuje ke cvičení 3 na straně 27 v učebnici Česky krok za krokem 2

aktivita se vztahuje ke cvičení 3 na straně 28 v učebnici Česky krok za krokem 2, je těžší než ostatní, proto není určena všei 

28/ 3+ studentům, je vhodná pro studenty se zájmem o rychlejší progres ve výuce a pro studenty, jejichž mateřštinou je něktei 

ze slovanských jazyků.

4 Obsah • Česky krok za krokem 2


